

Survival Benefits of Transarterial Chemoembolization Plus Ablation Therapy in Patients With Intermediate or Advanced Hepatocellular Carcinoma: A Propensity Score Matching Study

Jingyi Dai (b^{1,2}, Yadi Ding (b¹, Qiaomei Zheng (b¹, Guixin Zhao (b¹, Lingqing Zou (b¹, Jun Zhao (b³, Yu Luo^{4,*}, Virasakdi Chongsuvivatwong (b^{5,*})

¹Department of Public Laboratory, The Third People's Hospital of Kunming/Infectious Disease Clinical Medical Center of Yunnan Province, Kunming, Yunnan, People's Republic of China; ²International Research Fellow, Prince of Songkla University, Hat Yai, Songkhla, Thailand; ³School of Public Health, Hubei University of Medicine, Shiyan, Hubei, People's Republic of China; ⁴Department of Oncology, The Third People's Hospital of Kunming, Kunming, Yunnan, People's Republic of China; ⁵Epidemiology Unit, Faculty of Medicine, Prince of Songkla University, Hat Yai, Songkhla, Thailand

*These authors contributed equally to this work

Correspondence: Yu Luo, Department of Oncology, The Third People's Hospital of Kunming, Kunming, Yunnan, People's Republic of China, Email 13888931365@163.com; Virasakdi Chongsuvivatwong, Epidemiology Unit, Faculty of Medicine, Prince of Songkla University, Hat Yai, Songkhla, Thailand, Email cvirasak@medicine.psu.ac.th

Purpose: To evaluate the survival outcomes of patients with intermediate to advanced hepatocellular carcinoma (HCC), patients who underwent transarterial chemoembolization (TACE) alone were compared with those who underwent a combination of TACE and ablation therapy.

Patients and Methods: This study retrospectively evaluated 536 HCC patients in our hospital from July 2016 to November 2022. All patients underwent TACE, with a subset also receiving ablation therapy. To ensure comparability, propensity score matching (PSM) was performed. We then compared overall survival (OS) and progression-free survival (PFS) between these two groups. Survival outcomes were analyzed utilizing Kaplan-Meier curves and compared via the Cox regression.

Results: 200 among these 536 HCC patients received TACE combined with ablation whereas the remaining 336 received TACE alone. With PFS analysis, the numbers were reduced to 176 in combination therapy group and 250 in TACE alone group. With and without PSM, the OS and PFS were consistently and significantly better in the former than the latter group. In patients with Barcelona Clinic Liver Cancer (BCLC) stage B or C, those who received combination therapy demonstrated significantly higher OS compared to those treated with TACE alone. For stage B patients, PFS was also significantly longer in the combination therapy group, before and after PSM [hazard ratio (HR), 0.563; 95% CI: 0.360–0.879; P = 0.012, HR, 0.613; 95% CI: 0.382–0.985; P = 0.043]. However, after PSM, no statistical difference in survival outcomes was observed between the two groups for stage C patients (HR, 0.673; 95% CI: 0.395–1.146; P = 0.145).

Conclusion: Our data suggested that for OS, the combination therapy has sustained benefits for both patients with stage B and C, But for PFS, the benefits of the combination therapy among the stage C patients, could not be persistently demonstrated by the current datasets.

Keywords: hepatocellular carcinoma, transarterial chemoembolization, ablation, overall survival, progression free survival

Introduction

Primary liver cancer is the sixth most common cancer in the world, with approximately 830,000 deaths every year, making it the third leading cause of cancer-related mortality.¹ Hepatocellular carcinoma (HCC) is the most common pathological type of primary liver cancer, accounting for nearly 90% of cases.² At present, anti- hepatitis B virus (HBV)

483

and anti- hepatitis C virus (HCV) therapy can significantly reduce the risk of liver cancer, but still cannot completely avoid the occurrence and recurrence of HCC.³

Different stages of HCC have different treatment methods, but the recurrence and metastasis after treatment are still the most serious clinical problems.⁴ Surgery is frequently regarded as an effective treatment for early-stage liver cancer.⁵ However, HCC often presents with a silent onset, typically diagnosed at intermediate (BCLC stage B) to advanced (stage C) stages,⁶ often against a backdrop of underlying liver conditions such as hepatitis and cirrhosis.⁷ At the time of diagnose, only approximately 15% of patients are candidates for surgical resection or liver transplantation. Consequently, the majority of HCC patients often miss the opportunity for curative treatment by the time the disease is diagnosed.⁸ Currently, locoregional therapies (LRTs) have gained widespread international acceptance as the primary treatment for patients with unresectable stage B and C HCC. These LRTs encompass transarterial chemoembolization (TACE) and ablative therapies, such as microwave ablation (MWA) and radiofrequency ablation (RFA), which have proven to be effective in managing such cases.^{9,10} HCC is a highly heterogeneous disease, and the effect of any single treatment is often limited.¹¹ The combined treatment of two or more methods plays an important role in the treatment of stage C HCC and can make up for the deficiency of single treatment.¹² The combined treatment have been proven to be synergistically effective in managing the HCC cases.^{13,14} TACE treatment can reduce tumor volume, and the "siphonic effect" of tumor on iodide makes it easier to locate lesions.^{15,16} With the assistance of multi-modal imaging techniques, ablative therapy becomes more precise and comprehensive, resulting in a reduced incidence of complications.¹⁷

More specifically, several retrospective studies have reported that TACE combined with thermal ablation could not benefit the long-term survival of HCC patients with Barcelona Clinic Liver Cancer (BCLC) stage 0-B.^{18,19} However, recent randomized controlled studies have consistently demonstrated that the integration of MWA or RFA following TACE significantly enhances treatment efficacy, without escalating the risk of major complications. Notably, this combination therapy was not constrained by the stage or tumor size.^{20–22} Under these inconsistent findings among study, there is a need to check whether the outcome of treatment is affected by the tumor stage in our medical center which is in the endemic areas of HCC and TACE has been implements since 2015.

Our study was carried out to compare the survival advantages of TACE alone versus TACE combined with ablation therapy (MWA or RFA) in HCC patients with stage B/C, aiming to identify the most effective treatment strategy for these individuals.

Materials and Methods

Patients

This retrospective study was conducted at the Third People's Hospital of Kunming in China from July 2016 to November 2022. This hospital is a designated tertiary infectious disease hospital specializing in liver diseases, mainly admitting referred patients from this region. We obtained clinical data and follow-up data from the electronic medical system and the hospital's research information system related to liver diseases.

A total of 637 HCC patients received continuous TACE therapy, with some also undergoing ablative therapy. The inclusion criteria for this study were: (1) Age \geq 18 years; (2) Diagnosis of primary HCC based on clinical, laboratory, and imaging examinations, adhering to the 2024 Chinese Guidelines for the diagnosis and treatment of primary liver cancer,²³ as well as the diagnostic criteria set by the European Association for the Study of the Liver (EASL)²⁴ and the American Association for the Study of Liver Diseases (AASLD)²⁵ after a review of each patient's chart by two experienced hepatologists; (3) Inoperable patients with stage B or C, with all tumor nodules having a maximum diameter of \leq 70mm; (4) No previous anti-tumor therapies, including surgery, radiotherapy, or systemic therapy; (5) Patients who received TACE or TACE combined with ablation as initial treatment. The exclusion criteria were as follows: (1) HIV positive patients; (2) History of metastatic extrahepatic malignancy; (3) Other malignant tumors; (4) Incomplete clinical data; (5) Loss of follow-up.

Data Collection

Patient demographic and clinical data were collected. Patient demographics including age, gender, alcohol history. Clinical data including cause of liver disease, cirrhosis, laboratory tests, Child-Pugh category, MELD score,

complications, and number of TACE treatments. Laboratory tests including aspartate transaminase (AST), alanine aminotransferase (ALT), alkaline phosphatase (ALP), alpha-L-fucosidase (AFU), prothrombin time (PT), international normalized ratio (INR), carcinoembryonic antigen (CEA), alpha-fetoprotein (AFP). Complications including liver cancer rupture and hemorrhage, cirrhosis with esophageal and gastric varices, spontaneous peritonitis, hepatic encephalopathy, ascites, and portal hypertension. Additionally, Chest CT plain scan or magnetic resonance imaging (MRI) were collected one month after TACE or TACE plus ablation. Imaging data including the degree of ascites, portal hypertension, number of tumors, tumor size, the presence of tumor metastasis, and BCLC stage.

Treatment Procedures

Our hospital has standard treatment conditions for HCC. The Seldinger technique was commonly used for TACE treatment. Precisely guided by a microwire, a microcatheter was utilized to navigate into the pathological artery branch and deliver chemotherapeutic drugs based on ethiodized oil injection/LIPIODOL 10mL (containing 480mg/mL of iodine). Commonly used chemotherapy drugs included epirubicin, oxaliplatin, cisplatin and mitomycin. The dosage of chemotherapy drugs was selected according to the patient's tumor load, body surface area, physical condition, previous drug use and whether combined application. Finally, an appropriate amount of gelatine sponge granule embolization agent (diameter 350µm) was injected to reach the embolization end point. Post-treatment contrast imaging revealed successful deposition of lipiodide in the focal region of liver disease, indicating complete embolization of the tumor-supplying artery. This method effectively obstructed the arterial blood supply to liver cancer, enabling the sustained release of high-concentration chemotherapy drugs that targeted and induced ischemic necrosis and shrinkage of the tumor, all while minimizing the impact on healthy liver tissue. The decision regarding follow-up treatment was based on tumor response, liver function, renal function, physical status, and treatment tolerance.²⁶ The choice to repeat the TACE procedure was made after thorough evaluation by three experienced clinicians.

Sequential ablation was performed 1 to 4 weeks after the TACE procedure, primarily using MWA or RFA techniques. The tumor ablation criteria for HCC were determined according to the modified Response Evaluation Criteria in Solid Tumors (mRECIST): a single tumor with a diameter of \leq 50 mm, or 2–3 tumors with a maximum diameter of \leq 30 mm. For single or multiple tumors with a diameter of 30–70 mm that were unsuitable for surgical resection, TACE followed by sequential ablation therapy was recommended.²³

Percutaneous RFA was performed under imaging guidance. Before the procedure, CT or MRI scans were performed to confirm the tumor's location and characteristics, as well as to identify the target area. During the procedure, local anesthesia combined with intravenous sedation was employed; however, a small number of patients required general anesthesia. Additionally, the patients' vital signs and blood oxygen saturation were continuously monitored. Under CT guidance, the radiofrequency electrode needle was inserted to the ablation target. During RFA, treatment parameters were set based on the type of RFA device, the model of the radiofrequency electrode needle, the size of the tumor, and its relationship with surrounding tissues. When using ultrasound guidance, deeper tumors were ablated first, followed by more superficial tumors. To ensure the efficacy of tumor ablation therapy, the ablation should encompass the entire tumor as well as a 5 to 10 mm margin of paracancerous tissue surrounding it. For large tumors undergoing RFA (diameter > 50 mm), a multi-point overlapping conformal ablation technique was employed. When removing the RFA electrode, routine ablation of the tissue along the electrode path was performed to prevent bleeding and tumor dissemination. Imaging studies were conducted post-procedure to check for complications such as bleeding or pneumothorax. Similarly, all MWA procedures were performed percutaneously under ultrasound guidance. MWA generated heat in local tissues via microwave emitted by the ablation needle, causing tumor cell degeneration and coagulation necrosis. As a result, these two methods represent the most common used thermal ablation techniques.²⁷

Follow-Up

Patients were followed up regularly every six months from the start of their first TACE treatment for a total of 18 months, with the follow-up period ending on May 27, 2024. The endpoints for the study were death or liver transplantation. Follow-up data included survival outcomes, laboratory tests (AST, ALT, ALP, AFU, PT, INR CEA, AFP), and imaging result (degree of ascites, portal hypertension, number of tumors, tumor size, tumor metastasis, and BCLC stage). The

primary endpoint was overall survival (OS), which was tracked during the 18-month follow-up period. OS was defined as the time from the initial TACE procedure to either the patient's death or the last 18-month follow-up. The secondary endpoint was progression-free survival (PFS), defined as the time from the start of TACE treatment to either radiological progression or death.

Statistical Analysis

Categorical variables are presented as frequency counts and percentages. The Shapiro–Wilk test was performed on continuous variables to explore the normality. For normally distributed continuous variables, the mean and standard deviation (SD) were reported, while for non-normally distributed variables, the median and interquartile range (IQR) was used. The Pearson χ^2 test was applied to categorical variables. For continuous variables with normal distribution, the *t*-test was carried out; for non-normally distributed variables, the Wilcoxon rank sum test (also known as the Mann–Whitney *U*-test) was utilized.

To ensure comparability between the TACE group and the TACE plus ablation group, we used the 1:1 nearest neighbor matching based on propensity scores.²⁸ A logistic regression model was used to estimate the propensity scores. Potentially confounding variables that could affect outcomes were included in the PSM. The following variables: patient demographics (age, gender, alcohol), cause of disease, cirrhosis, laboratory tests (AST, ALT, CEA, AFP), Child-Pugh category, MELD score, complications (including liver cancer rupture and hemorrhage, cirrhosis with esophageal and gastric varices, spontaneous peritonitis, hepatic encephalopathy, ascites, and portal hypertension), BCLC stage, number of TACE treatments.

Kaplan-Meier curves were constructed to evaluate PFS and OS, and the Cox regression was used to assess statistical differences between the two groups both before and after PSM matching. We ran Cox regression to calculate hazard ratio (HR) in order to get the effect size and its 95% CI. All analyses were performed using R software (version 4.2.3; <u>https://www.rproject.org/</u>). Statistical analyses employed two-tailed tests, with the threshold for statistical significance defined as 0.05.

Results

Study Population and Patient Characteristics

A total of 101 HCC patients were excluded, and 536 HCC patients were included in the study: 336 in the TACE alone group and 200 in the TACE plus ablation group. Clinical data were regularly followed up for 18 months to assess PFS in both groups. Among them, 426 cases had complete imaging data: 250 in the TACE alone group and 176 in the TACE plus ablation group. The flowchart of the inclusion process was shown in Figure 1, and the baseline characteristics of the 536 patients were presented in Table 1.

After PSM, the 536 patients were evenly divided into two groups: 200 in the TACE alone group and 200 in the TACE plus ablation group. Before and after PSM, viral hepatitis was the predominant cause of liver disease among HCC patients, with HBV being the most common. The matching process reduced significant difference in confounding factors between the two groups, including cause of liver disease, AST, ALP, Child-Pugh category, liver cancer rupture and bleeding, spontaneous peritonitis, hepatic encephalopathy, ascites, portal hypertension, and stage (Table 1).

Evaluation of PFS requires complete imaging data, 426 patients with complete imaging data were segregated into two groups: the TACE group (comprising 176 cases) and the TACE plus ablation group (also with 176 cases) after PSM. The baseline characteristics of patients with complete imaging data were detailed in Table 2. PSM effectively adjusted for confounding factors, ensuring comparability between the two groups in terms of cause of liver disease, AST, ALP, Child-Pugh category, liver cancer rupture and bleeding, spontaneous peritonitis, hepatic encephalopathy, ascites, portal hypertension, and stage.

To further assess the matching effect (OS and PFS), we visualized the absolute standardized mean difference (Figures S1 and S2), distribution of propensity score (Figures S3 and S4), Histogram and density curve (Figures S5 and S6) to demonstrated the efficiency of the matching process. PSM successfully achieved a balanced comparison between the TACE group and the TACE plus ablation group, ensuring the accuracy and reliability of the subsequent analysis.



Figure I Flow chart of the screening procedure for HCC patients with BCLC stage B/C.

Abbreviations: BCLC, Barcelona Clinic Liver Cancer; HCC, hepatocellular carcinoma; TACE, transarterial chemoembolization; HIV, human immunodeficiency virus; PSM, propensity score matching.

OS Between TACE Alone Group and TACE Plus Ablation Group

The 18-month OS rates were 78.0% (95% CI: 72.5–84.0%) for the TACE plus ablation group and 56.5% (95% CI: 51.5–62.1%) for the TACE alone group. The HR for receiving combination therapy vs receiving TACE alone was 0.401 (95% CI: 0.286–0.562, P < 0.0001) (Figure 2A). Among the initial cohort of 536 patients, 190 (35.45%) died within the 18-month regular follow-up period. The median survival time was 5.0 months (95% CI: 4.70–6.14). Notably, the TACE alone group accounted for

Parameter		Overall Series			Propensity Score-Matched Pairs			
	TACE Alone (n=336)	TACE Plus Ablation (n=200)	P value	TACE Alone (n=200)	TACE Plus Ablation (n=200)	P value		
Age, mean (SD), y	53 (47.0, 59.0)	54 (48.0, 61.0)	0.339	53 (47.8, 60.3)	54 (48.0, 61.0)	0.594		
Gender, n (%)			0.215			0.684		
Male	292 (86.9)	166 (83.0)		169 (84.5)	166 (83.0)			
Female	44 (13.1)	34 (17.0)		31 (15.5)	34 (17.0)			
Alcohol, n (%)			0.537			0.546		
Yes	152 (45.2)	85 (42.5)		91 (45.5)	85 (42.5)			
No	184 (54.8)	115 (57.5)		109 (54.5)	115 (57.5)			

Table I Baseline Characteristics of OS in the TACE Grou	up Alone and in the TACE Plus Ablation Group
---	--

(Continued)

Table I (Continued).

Parameter	Overall Series			Propensity Score-Matched Pairs		
	TACE Alone (n=336)	TACE Plus Ablation (n=200)	P value	TACE Alone (n=200)	TACE Plus Ablation (n=200)	P value
Cause of disease, n (%)			0.084			0.828
HBV	217 (64.6)	143 (71.5)		139 (69.5)	143 (71.5)	
HCV	56 (16.7)	36 (18.0)		33 (16.5)	36 (18.0)	
Alcoholic hepatitis	7 (2.1)	5 (2.5)		5 (2.5)	5 (2.5)	
Multiple	41 (12.2)	11 (5.5)		15 (7.5)	(5.5)	
Others	15 (4.5)	5 (2.5)		8 (4.0)	5 (2.5)	
Cirrhosis, n (%)			0.066			0.203
Yes	298 (88.7)	187 (93.5)		180 (90.0)	187 (93.5)	
No	38 (11.3)	13 (6.5)		20 (10.0)	13 (6.5)	
AST (U/L, median [IQR])	51.5 (33.0, 92.0)	43 (32.0, 63.0)	0.002	42 (31.0, 65.2)	43 (32, 63)	0.682
ALT (U/L, median [IQR])	37 (25.0, 67.4)	35 (25.0, 55.2)	0.167	34 (24.8, 53.5)	35 (25.0, 55.2)	0.647
ALP (U/L, median [IQR])	147 (101.5, 211.5)	125 (98.0, 157.0)	< 0.001	131 (94.0, 183.0)	125 (98.0, 157.0)	0.192
AFU (U/L, median [IQR])	29 (24.0, 37.0)	29 (24.0, 34.0)	0.331	28 (23.0, 35.0)	29 (24.0, 34.0)	0.731
PT (s, median [IQR])	14.7 (14.1, 15.9)	14.6 (13.9, 15.7)	0.110	14.7 (14.1, 15.9)	14.6 (13.9, 15.7)	0.310
INR, median [IQR]	1.2 (1.1, 1.3)	1.2 (1.1, 1.3)	0.079	1.2 (1.1, 1.3)	1.2 (1.1, 1.3)	0.432
CEA (ng/mL, median [IQR])	2.8 (1.9, 4.3)	3 (2.0, 4.4)	0.785	2.7 (1.8, 3.9)	3 (2.0, 4.4)	0.248
AFP (ng/mL, median [IQR])	37.1 (5.2, 1316.4)	21.3 (7.3, 262.2)	0.097	18.3 (4.0, 215.0)	21.3 (7.3, 262.2)	0.149
Child-Pugh category, n (%)			< 0.001			0.426
A	141 (42.0)	110 (55.0)		102 (51.0)	110 (55.0)	
В	136 (40.5)	76 (38.0)		77 (38.5)	76 (38.0)	
С	59 (17.6)	14 (7.0)		21 (10.5)	14 (7.0)	
MELD score, median [IQR]	5.8 (3.2, 8.6)	6 (3.7, 8.1)	0.644	5.3 (3.3, 7.8)	6 (3.7, 8.1)	0.234
Liver cancer rupture and bleeding, n (%)			< 0.001			1.000
Yes	33 (9.8)	2 (1.0)		3 (1.5)	2 (1.0)	
No	303 (90.2)	198 (99.0)		197 (98.5)	198 (99.0)	
Cirrhosis with esophageal and gastric varices, n (%)			0.679			0.658
Yes	98 (29.2)	55 (27.5)		59 (29.5)	55 (27.5)	
No	238 (70.8)	145 (72.5)		141 (70.5)	145 (72.5)	
Spontaneous peritonitis, n (%)			< 0.001			0.485
Yes	86 (25.6)	16 (8.0)		20 (10.0)	16 (8.0)	
No	250 (74.4)	184 (92.0)		180 (90.0)	184 (92.0)	
Hepatic encephalopathy, n (%)			0.001			0.121
Stage I–2	60 (17.9)	17 (8.5)		29 (14.5)	17 (8.5)	
Stage 3–4	10 (3.0)	I (0.5)		I (0.5)	I (0.5)	
No	266 (79.2)	182 (91.0)		170 (85.0)	182 (91.0)	
Ascites, n (%)			0.002			0.298
Mild	84 (25.0)	39 (19.5)		42 (21.0)	39 (19.5)	
Moderate or severe	49 (14.6)	13 (6.5)		21 (10.5)	13 (6.5)	
No	203 (60.4)	148 (74.0)		137 (68.5)	148 (74.0)	
Portal hypertension, n (%)			0.047			0.214
Yes	106 (31.5)	80 (40.0)		68 (34.0)	80 (40.0)	
No	230 (68.5)	120 (60.0)		132 (66.0)	120 (60.0)	
BCLC stage, n (%)			0.016			0.826
В	204 (60.7)	142 (71.0)		140 (70.0)	142 (71.0)	
С	132 (39.3)	58 (29.0)		60 (30.0)	58 (29.0)	
No. of TACE cycles, median [IQR]	I (I, 2)	2 (2, 4)	< 0.001	I (I, 2)	2 (2, 4)	< 0.001

Abbreviations: TACE, transarterial chemoembolization; HBV, hepatitis B virus; HCV, hepatitis C virus; BCLC, Barcelona Clinic Liver Cancer; MELD, model for end-stage liver disease; AST, aminotransferase; ALT, alanine aminotransferase; ALP, alkaline phosphatase; AFU, alpha-L-fucosidase; PT, prothrombin time; INR, international normalized ratio; CEA, carcinoembryonic antigen; AFP, alpha- fetoprotein.

Table 2 Baseline Characteristics of F	PFS in the TACE Group Alon	e and in the TACE Plus Ablation Group
---------------------------------------	----------------------------	---------------------------------------

Parameter	Progression Free Survival			Propensity Score-Matched Pairs		
	TACE Alone (n=250)	TACE Plus Ablation (n=176)	P value	TACE Alone (n=176)	TACE Plus Ablation (n=176)	P value
Age, mean (SD), y	54.3 (9.8)	54.9 (9.3)	0.537	54.5 (10.1)	54.9 (9.3)	0.738
Gender, n (%)			0.075			0.389
Male	220 (88.0)	144 (81.8)		150 (85.2)	144 (81.8)	
Female	30 (12.0)	32 (18.2)		26 (14.8)	32 (18.2)	
Alcohol, n (%)			0.813			1.000
Yes	108 (43.2)	74 (42.0)		74 (42.0)	74 (42.0)	
No	142 (56.8)	102 (58.0)		102 (58.0)	102 (58.0)	
Cause of disease, n (%)			0.105			0.818
HBV	165 (66.0)	126 (71.6)		125 (71.0)	126 (71.6)	
HCV	40 (16.0)	32 (18.2)		28 (15.9)	32 (18.2)	
Alcoholic hepatitis	5 (2.0)	5 (2.8)		4 (2.3)	5 (2.8)	
Multiple	29 (11.6)	8 (4.5)		11 (6.2)	8 (4.5)	
Others	11 (4.4)	5 (2.8)		8 (4.5)	5 (2.8)	
Cirrhosis, n (%)			0.171			0.127
Yes	225 (90.0)	165 (93.8)		157 (89.2)	165 (93.8)	
No	25 (10.0)	11 (6.2)		19 (10.8)	11 (6.2)	
AST (U/L, median [IQR])	51 (33.0, 86.0)	43 (32.8, 63.0)	0.013	44.5 (31.0, 66.2)	43 (32.8, 63.0)	0.999
ALT (U/L, median [IQR])	36.5 (25.0, 62.0)	35 (25.0, 55.2)	0.450	35 (25.0, 55.5)	35 (25.0, 55.2)	0.805
ALP (U/L, median [IQR])	149 (102.0, 206.0)	126 (98.0, 159.0)	0.001	132 (94.0, 191.5)	126 (98.0, 159.0)	0.160
AFU (U/L, median [IQR])	29 (23.0, 36.0)	29 (24.0, 34.5)	0.618	28 (23.0, 34.0)	29 (24.0, 34.5)	0.474
PT (s, median [IQR])	14.7 (14.1, 15.9)	14.5 (13.9, 15.7)	0.101	14.6 (14.1, 15.9)	14.5 (13.9, 15.7)	0.232
INR, median [IQR]	1.2 (1.1, 1.3)	1.2 (1.1, 1.3)	0.070	1.2 (1.1, 1.3)	1.2 (1.1, 1.3)	0.214
CEA (ng/mL, median [IQR])	2.9 (2.0, 4.4)	3 (2.0, 4.4)	0.860	2.7 (2.0, 3.8)	3 (2.0, 4.4)	0.249
AFP (ng/mL, median [IQR])	43.5 (5.1, 1268.1)	22.3 (7.6, 270.9)	0.233	20.8 (3.9, 305.4)	22.3 (7.6, 270.9)	0.319
Child-Pugh category, n (%)	15.5 (5.1, 1200.1)	11.5 (1.0, 170.7)	0.003	20.0 (0.7, 000.1)	22.5 (7.0, 270.7)	0.157
A	102 (40.8)	98 (55.7)	0.000	83 (47.2)	98 (55.7)	
В	102 (10.0)	64 (36.4)		70 (39.8)	64 (36.4)	
c	42 (16.8)	14 (8.0)		23 (13.1)	14 (8.0)	
MELD score, median [IQR]	5.8 (3.4, 7.9)	5.8 (3.5, 8.2)	0.735	6.1 (3.8, 7.9)	5.8 (3.5, 8.2)	0.939
Liver cancer rupture and bleeding, n (%)	5.6 (5.4, 7.7)	5.0 (5.5, 6.2)	0.012	0.1 (3.0, 7.7)	5.0 (5.5, 6.2)	1.000
Yes	15 (6.0)	2 (1.1)	0.012	2 (1.1)	2 (1.1)	1.000
No	235 (94.0)	174 (98.9)		174 (98.9)	174 (98.9)	
Cirrhosis with esophageal and gastric	255 (74.0)	174 (70.7)	0.723	174 (70.7)	174 (70.7)	0.906
varices, n (%)			0.725			0.908
Yes	75 (30.0)	50 (28.4)		49 (27.8)	50 (28.4)	
No	175 (70.0)	126 (71.6)		127 (72.2)	126 (71.6)	
Spontaneous peritonitis, n (%)			< 0.001			0.126
Yes	58 (23.2)	15 (8.5)		24 (13.6)	15 (8.5)	
No	192 (76.8)	161 (91.5)		152 (86.4)	161 (91.5)	
Hepatic encephalopathy, n (%)			0.004			0.097
Stage 1–2	44 (17.6)	14 (8.0)	0.001	26 (14.8)	14 (8.0)	
Stage 3–4	6 (2.4)	I (0.6)		l (0.6)	I (0.6)	
No	200 (80.0)	161 (91.5)		149 (84.7)	161 (91.5)	
Ascites, n (%)			0.019	, (0,)		0.286
Mild	60 (24.0)	36 (20.5)	0.017	39 (22.2)	36 (20.5)	0.200
Moderate or severe	. ,	· · ·		. ,	()	
No	38 (15.2)	13 (7.4) 127 (72.2)		21 (11.9)	13 (7.4)	
	152 (60.8)	127 (12.2)	0.009	116 (65.9)	127 (72.2)	0.019
Portal hypertension , n (%) Yes	72 (28 9)	72 (40 9)	0.007	51 (29 0)	72 (40.9)	0.017
	72 (28.8)	72 (40.9)		51 (29.0)	72 (40.9)	
No	178 (71.2)	104 (59.1)		125 (71.0)	104 (59.1)	

(Continued)

Table 2 (Continued).

Parameter	Progression Free Survival			Propensity Score-Matched Pairs		
	TACE Alone (n=250)	TACE Plus Ablation (n=176)	P value	TACE Alone (n=176)	TACE Plus Ablation (n=176)	P value
BCLC stage, n (%)			0.009			0.299
В	148 (59.2)	126 (71.6)		117 (66.5)	126 (71.6)	
С	102 (40.8)	50 (28.4)		59 (33.5)	50 (28.4)	
No. of TACE cycles, median [IQR]	I (I, 2)	2 (2,4)	< 0.001	I (I, 2)	2 (2,4)	< 0.001

Abbreviations: TACE, transarterial chemoembolization; HBV, hepatitis B virus; HCV, hepatitis C virus; BCLC, Barcelona Clinic Liver Cancer; MELD, model for end-stage liver disease; AST, aminotransferase; ALT, alanine aminotransferase; ALP, alkaline phosphatase; AFU, alpha-L-fucosidase; PT, prothrombin time; INR, international normalized ratio; CEA, carcinoembryonic antigen; AFP, alpha- fetoprotein.

146 deaths, with a median survival time of 4.4 months (95% CI: 3.91–4.90). In contrast, the TACE plus ablation group accounted for 44 deaths, with a significantly extended median survival time of 8.1 months (95% CI: 7.62–11.50) (Figure 2B).

Following PSM, the 18-month OS rate was 78.0% (95% CI: 72.5–84.0%) for the patients who received TACE plus ablation, compared to 64.5% (95% CI: 58.2–71.5%) for patients who received TACE alone. The risk of death for the combination therapy is 53.30% of that for TACE alone (95% CI: 0.366–0.776; P = 0.001) (Figure 2C). Among the 400



Figure 2 Kaplan-Meier curves of overall survival (OS) between TACE alone group and TACE plus ablation group. (A) Cumulative OS curves and, (B) OS curve of cumulative total deaths before propensity score matching (PSM). (C) cumulative OS curves and, (D) OS curve of cumulative total deaths after PSM.

patients, 115 (28.75%) died within the 18-month follow-up period, with a median survival time of 7.1 months (95% CI: 5.52–7.98). In the TACE alone group, there were 71 deaths, with a median survival time of 5.2 months (95% CI: 4.24–6.83). In contrast, the TACE plus ablation group had 44 deaths and maintained a significantly longer median survival time of 8.1 months (95% CI: 7.62–11.50) (Figure 2D).

OS Of HCC Patients With Different Stages

Among the 536 HCC patients at different stages, 204 stage B patients and 132 stage C patients underwent TACE alone, while 142 stage B patients and 58 stage C patients received TACE plus ablation therapy. At the 18-month follow-up, the OS rate for stage B HCC patients treated with TACE alone was 65.2% (95% CI: 59.0–72.1%), whereas those treated TACE plus ablation therapy had a significantly higher OS rate of 81.7% (95% CI: 75.6–88.3%) (Figure 3A). Similarly, for stage C patients, the OS rate with TACE alone therapy was 43.2% (95% CI: 35.5–52.5%), which notably improved to 69.0% (95% CI: 58.0–82.0%) when combined with ablation therapy (P = 0.00044) (Figure 3B).

Following PSM, both the TACE alone and TACE plus ablation groups included 200 patients each, with specific distributions among stages B and C. At the 18-month follow-up, the OS rate of stage B patients treated with TACE alone was 70.0% (95% CI: 62.8–78.0%), whereas those treated with TACE plus ablation had a significantly higher OS rate of 81.7%



Figure 3 Kaplan-Meier curves of overall survival (OS) in Barcelona Clinic Liver Cancer (BCLC) stage B/C between TACE alone group and TACE plus ablation group. (A) Cumulative OS in stage B patients and, (B) Cumulative OS in stage C patients before propensity score matching (PSM). (C) Cumulative OS in stage B patients and, (D) Cumulative OS in stage C patients after PSM.

(95% CI: 75.6–88.3%) (Figure 3C). For stage C patients, the OS rate with TACE alone was 51.7% (95% CI: 40.5–66.0%), which notably improved to 69.0% (95% CI: 0.580–0.820) when combined with ablation therapy (P = 0.027) (Figure 3D).

PFS Between TACE Alone Group and TACE Plus Ablation Group

Among these 426 patients with complete imaging data, 250 underwent TACE alone, while 176 received a combination of TACE plus ablation. At 18 months, the PFS rate was 54.4% (95% CI: 48.6–60.9%) for those treated with TACE alone, significantly lower than the 69.9% (95% CI: 63.4–77.0%) observed in patients treated with TACE plus ablation. The HR for combination therapy vs TACE alone was 0.540 (95% CI: 0.390–0.748; P = 0.00021) (Figure 4A). At the 18-month follow-up, 167 patients (39.20%) demonstrated PFS, with a median PFS duration of 5.5 months (95% CI: 4.93–6.93). In the TACE alone group, 114 patients (45.60%) had a median PFS duration of 4.7 months (95% CI: 3.81–5.42). In contrast, 53 patients (30.11%) in the TACE plus ablation group experienced a significantly longer median PFS duration of 7.9 months (95% CI: 7.20–10.45), showing a statistically significant difference (P = 0.00041) (Figure 4B).

After PSM, the cohort of 426 patients was balanced into two groups of 176 each to ensure comparability. The PFS rate at 18 months was 58.5% (95% CI: 51.7–66.3%) in patients treated with TACE alone, compared to 69.9% (95% CI: 63.4–77.0%) for those treated with TACE plus ablation. The HR for combination therapy vs TACE alone was 0.622 (95% CI: 0.437–0.886; P = 0.009) (Figure 4C). Among the 352 patients, 126 (35.80%) showed PFS at the 18-month follow-up, with a median PFS duration of 6.5 months (95% CI: 5.45–7.75). In the TACE alone group, 73 patients



Figure 4 Kaplan–Meier curves of progression-free survival (PFS) between TACE group and TACE plus ablation group. (A) Cumulative PFS curves and, (B) PFS curve of cumulative total PFS patients before propensity score matching (PSM). (C) Cumulative PFS curves and, (D) PFS curve of cumulative total PFS patients after PSM.

(41.48%) had a median PFS duration of 4.9 months (95% CI: 3.90–6.51). In contrast, the TACE plus ablation group maintained its advantage, with 53 patients (30.11%) achieving a median PFS duration of 7.9 months (95% CI: 7.20–10.45), showing a statistically significant difference (P = 0.011) (Figure 4D).

PFS Of HCC Patients With Different Stages

Among the 426 HCC patients with complete imaging data, a subset analysis based on BCLC staging revealed distinct outcomes. At the 18-month follow-up, the PFS rate for stage B patients treated with TACE alone was 63.5% (95% CI: 56.2–71.8%), compared to a significantly higher PFS of 76.2% (95% CI: 69.1–84.0%) for those who received TACE plus ablation (P = 0.012) (Figure 5A). Similarly, for stage C patients, the PFS rate for TACE alone was 41.2% (95% CI: 32.7–51.9%), improving to 54.0% (95% CI: 41.8–69.7%) when combined with ablation therapy. The HR for TACE plus ablation therapy vs TACE alone was 0.606 (95% CI: 0.374–0.980; P = 0.041) (Figure 5B).

After PSM, both the TACE alone group and the TACE plus ablation therapy group included 176 patients each. The PFS rate for stage B patients treated with TACE alone was 65.8% (95% CI: 57.8–75.0%), whereas the PFS rate for those who underwent TACE plus ablation therapy was 76.2% (95% CI: 69.1–84.0%) (Figure 5C). For stage C patients, the PFS rate with TACE alone therapy was 44.1% (95% CI: 33.1–58.7%), compared to 54.0% (95% CI: 41.8–69.7%) for those receiving TACE plus ablation therapy. The HR for TACE plus ablation therapy vs TACE alone was 0.673 (95% CI: 0.395–1.146; P = 0.145) (Figure 5D).



Figure 5 Kaplan–Meier curves of progression-free survival (PFS) in Barcelona Clinic Liver Cancer (BCLC) stage B/C between TACE alone group and TACE plus ablation group. (A) Cumulative PFS in stage B patients and, (B) Cumulative PFS in stage C patients before propensity score matching (PSM). (C) Cumulative PFS in stage B patients and, (D) Cumulative PFS in stage C patients after PSM.

Discussion

This study revealed that adding ablative therapy after initial TACE treatment significantly prolonged both PFS and OS, regardless of whether patients were in stage B or C. However, for stage C patients, while the disease may continue to progress for a period, combination therapy can still effectively extend OS. Notably, few existing studies have utilized sequential ablation therapy, specifically involving MWA or RFA in the treatment of stage B or C HCC patients. In addition, our study included a large cohort of HCC patients and employed a PSM approach to enhance the accuracy and credibility of the results. These findings provide a valuable basis for clinical decision-making, highlight the benefits of combined ablation therapy in specific patient populations, outline its limitations in stage C cases.

In our study, HBV was the etiologic cause of HCC, and our results confirmed previous reports that viral hepatitis, particularly HBV-related viral hepatitis, is most prevalent in Asia and Africa.²⁹ Therefore, in our study, combination therapy may be more appropriate in Asia and Africa countries where HBV is the primary cause, and may not be appropriate in North America and Europe where alcohol-related liver disease (ALD), HCV and non-alcoholic fatty liver disease (NAFLD) are the most common causes.³⁰ Chen et al reported no difference in OS and recurrence-free survival (RFS) in HCV-associated and HBV-associated HCC patients treated with TACE combined with RFA.³¹ Future research should explore more precise, etiology-specific treatment strategies to enhance therapeutic outcomes and survival rates for HCC patients with various underlying causes.

In this study, TACE combined with sequential RFA was employed for some patients with stage C HCC. Traditionally, the combination of TACE and RFA has primarily been used as a treatment option for early- to mid-stage HCC, particularly in patients who are not suitable candidates for surgical resection or liver transplantation.^{22,32} The effectiveness and indications of RFA in the treatment of stage C HCC remain a topic of ongoing in both research and clinical practice. TACE and RFA are standard treatments for stage C HCC approved by the Food and Drug Administration (FDA).³³ Multiple studies have shown that TACE combined with RFA was recommended for unresectable single or multiple tumors with a maximum diameter of 30–70 mm, demonstrating superior efficacy compared to ablation alone.^{23,34} The advantages of TACE followed by RFA include accurately determining the number and location of tumors through TACE imaging, facilitating precise RFA under CT guidance. Moreover, for tumor tissues that are inadequately ablated, subsequent TACE therapy can effectively identify and address these overlooked areas. Numerous studies have confirmed that the combination of TACE and RFA can significantly enhance the tumor remission rate and OS of patients with stage C HCC, facilitate downstaging of stage C HCC, and improve patients' quality of life.^{35–37} These findings strengthen the evidence supporting the use of TACE combined with RFA in the treatment of patients with stage C HCC, further bolstering confidence in its efficacy and safety.

The study utilized MWA or RFA as the combined therapy methods, may bring additional survival benefits. In previous study, combination therapy has been found to significantly improve OS and PFS in stage B patients compared to TACE alone, without significantly increasing complication risks.^{21,38} Recent researches have extensively explored the clinical efficacy of TACE combined with RFA for treating HCC patients in stage A/B.^{22,32} TACE combined with MWA offered advantages in enhancing local tumor progression (LTP), prolonging OS, delaying disease progression, and reducing complications compared to TACE alone, regardless of tumor size.^{20,39} Thus it can be seen that both MWA and RFA are well-established and widely used as ablation techniques.⁴⁰

Before PSM, there was a statistical difference in PFS between the combination treatment group and the TACE alone group for stage C patients. However, after PSM, no statistical difference in PFS was observed between the two groups. This suggests that the initial differences were primarily due to variations in patient characteristics. PSM helped to balance the baseline characteristics, allowing for a more accurate assessment of the combined treatment effect. Combination therapy did not prolong the PFS in stage C patients, which may be attributed to the differences in tumor burden, liver function, and extrahepatic metastasis in stage C patients, thus affecting the prognosis of the disease.⁴¹ Previous studies have suggested that TACE combined with RFA⁴² and TACE combined with molecular-targeted agents including sorafenib or Lenvatinib might be more effective.⁴³ Peng et al have shown that Sorafenib combined with TACE-RFA has good tolerance and safety, and it can improve the OS and time to progression (TTP) in stage C HCC patients after initial liver resection, compared to Sorafenib alone.⁴⁴ In summary, future research should further explore the efficacy and

safety of different combination treatment regimens in patients with stage C HCC, as well as how to improve treatment outcomes through optimized patient selection and personalized treatment strategies.

Our study has several limitations. Firstly, as a retrospective study, it was subject to potential confounding factors, which we attempted to address using PSM but could not fully eliminate. Secondly, all procedures were performed at a single institution, which is an infectious disease hospital with a patient population primarily sourced from viral hepatitis cases. Thirdly, Due to incomplete imaging data, 110 fewer patients were included in the secondary outcome PFS assessment than in the primary outcome OS assessment. This exclusion may introduce bias because these patients may have specific clinical characteristics or treatment responses that may affect the generality and representativeness of our results.

Conclusion

In summary, for BCLC stage B patients, TACE plus ablation therapy demonstrated significant advantages in both PFS and OS. For stage C patients, while adjunct ablative therapy showed a benefit in prolonging OS, it did not achieve a statistically significant difference in controlling disease progression and extending PFS. These findings underscore the importance of tailoring treatment strategies to the patient's specific disease stage.

Data Sharing Statement

The original contributions presented in the study are included in the article. Further inquiries can be directed to the corresponding authors.

Ethical Statement

This study was approved by the Ethics Committee of Kunming Third People's Hospital (KSLL20230320031) and was conducted in accordance with the Declaration of Helsinki guidelines. As a retrospective study, it was exempt from informed consent requirements. The names and identification numbers of all patients included in this study were anonymized to ensure confidentiality and protect the identities of the participants.

Acknowledgments

We thank the Prince of Songkla University and Ministry of Higher Education, Science, Research and Innovation under the Reinventing University Project (Grant Number REV65022). We thank the study subject and collaborating clinicians for their participation and contribution to the work.

Author Contributions

All authors made a significant contribution to the work reported, whether that is in the conception, study design, execution, acquisition of data, analysis and interpretation, or in all these areas; took part in drafting, revising or critically reviewing the article; gave final approval of the version to be published; have agreed on the journal to which the article has been submitted; and agree to be accountable for all aspects of the work.

Funding

This research was financially supported by Prince of Songkla University and Ministry of Higher Education, Science, Research and Innovation under the Reinventing University Project (Grant Number REV65022). This research was also supported by Kunming Health Commission, Kunming infectious disease precise diagnosis and treatment center 2023-SW (JI)-28, and the Scientific Research Fund Project of the Yunnan Provincial Education Department (2023J0918).

Disclosure

The authors report no conflicts of interest in this work.

References

- 1. Vogel A, Meyer T, Sapisochin G, et al. Hepatocellular carcinoma. Lancet. 2022;400(10360):1345-1362. doi:10.1016/s0140-6736(22)01200-4
- 2. Liu X, Sun B, Yao Y, et al. Identification of copper metabolism and cuproptosis-related subtypes for predicting prognosis tumor microenvironment and drug candidates in hepatocellular carcinoma. *Front Immunol.* 2022;13:996308. doi:10.3389/fimmu.2022.996308
- 3. Chen H, Cao D, Han N, et al. Hepatitis B virus-encoded MicroRNA (HBV-miR-3) inhibits FIH-1 expression to promote tumor angiogenesis in HBV-related hepatocellular carcinoma. *J Hepatocell Carcinoma*. 2023;10:2337–2353. doi:10.2147/jbc.S436926
- 4. Zhou Z, Li Y, Hao H, et al. Screening hub genes as prognostic biomarkers of hepatocellular carcinoma by bioinformatics analysis. *Cell Transplant*. 2019;28(1_suppl):76s-86s. doi:10.1177/0963689719893950
- 5. Sun L, Li Y, Zhao R, et al. Platycodin D2 enhances P21/CyclinA2-mediated senescence of HCC cells by regulating NIX-induced mitophagy. *Cancer Cell Int.* 2024;24(1):79. doi:10.1186/s12935-024-03263-y
- 6. Wang H, Li J, Ouyang Y, et al. Multiparametric MRI based deep learning model for prediction of early recurrence of hepatocellular carcinoma after SR following TACE. J Cancer Res Clin Oncol. 2024;150(10):448. doi:10.1007/s00432-024-05941-w
- 7. Fei X, Liu S, Liu P, et al. Identification and validation of a potential key gene SGOL1 for poor prognosis in hepatocellular carcinoma based on a bioinformatics approach. *Front Oncol.* 2022;12:1043161. doi:10.3389/fonc.2022.1043161
- 8. Akoad ME, Pomfret EA. Surgical resection and liver transplantation for hepatocellular carcinoma. *Clin Liver Dis.* 2015;19(2):381–399. doi:10.1016/j.cld.2015.01.007
- 9. Biondetti P, Saggiante L, Ierardi AM, et al. Interventional Radiology Image-Guided Locoregional Therapies (LRTs) and Immunotherapy for the Treatment of HCC. *Cancers*. 2021;13(22):5797. doi:10.3390/cancers13225797
- 10. Kodali S, Shetty A, Shekhar S, et al. Management of Intrahepatic Cholangiocarcinoma. J Clin Med. 2021;10(11):2368. doi:10.3390/jcm10112368
- 11. Hedrich V, Breitenecker K, Ortmayr G, et al. PRAME is a novel target of tumor-intrinsic Gas6/Axl Activation and promotes cancer cell invasion in hepatocellular carcinoma. *Cancers*. 2023;15(9):2415. doi:10.3390/cancers15092415
- 12. Duan F, Bai YH, Cui L, et al. Simultaneous transarterial chemoembolization and radiofrequency ablation for large hepatocellular carcinoma. *World J Gastrointest Oncol.* 2020;12(1):92–100. doi:10.4251/wjgo.v12.i1.92
- 13. Nabavizadeh N, Jahangiri Y, Rahmani R, et al. Thermal ablation versus stereotactic body radiotherapy after transarterial chemoembolization for inoperable hepatocellular carcinoma: a propensity score-weighted analysis. *Am J Roentgenol*. 2021;217(3):691–698. doi:10.2214/ajr.20.24117
- 14. Bai MY, Tang SL, Chuang MH, et al. Evaluation of Chitosan Derivative Microparticles Encapsulating Superparamagnetic Iron Oxide and Doxorubicin as a pH-Sensitive Delivery Carrier in Hepatic Carcinoma Treatment: an in vitro Comparison Study. *Front Pharmacol.* 2018;9:1025. doi:10.3389/fphar.2018.01025
- 15. Zhang Y, Chen H, Chen S, et al. Comparison of the Efficacy and Safety of Transarterial Chemoembolization Plus Microwave Ablation versus Surgical Resection in Patients with Solitary Large Hepatocellular Carcinoma: a Propensity Score-Matched Analysis. J Hepatocell Carcinoma. 2022;9:1309–1321. doi:10.2147/jhc.S386264
- 16. Xia WL, Zhao XH, Guo Y, et al. Transarterial chemoembolization combined with apatinib with or without PD-1 inhibitors in BCLC stage C hepatocellular carcinoma: a multicenter retrospective study. *Front Oncol.* 2022;12:961394. doi:10.3389/fonc.2022.961394
- 17. Chen T, Tam N, Mao Y, et al. A multi-hit therapeutic nanoplatform for hepatocellular carcinoma: dual stimuli-responsive drug release, dual-modal imaging, and in situ oxygen supply to enhance synergistic therapy. *Mater Today Bio*. 2022;16:100338. doi:10.1016/j.mtbio.2022.100338
- Hendriks P, Sudiono DR, Schaapman JJ, et al. Thermal ablation combined with transarterial chemoembolization for hepatocellular carcinoma: what is the right treatment sequence? *Eur J Radiol.* 2021;144:110006. doi:10.1016/j.ejrad.2021.110006
- 19. Zhang K, Mu L, Ren Y, Jiang T. Comparing Long-Term survival benefits of hepatocellular carcinoma between thermal ablation monotherapy and combined therapy with transarterial Chemoembolization: a propensity score matched study. *Eur J Radiol.* 2023;167:111092. doi:10.1016/j. ejrad.2023.111092
- 20. Zaitoun MMA, Elsayed SB, Zaitoun NA, et al. Combined therapy with conventional trans-arterial chemoembolization (cTACE) and microwave ablation (MWA) for hepatocellular carcinoma >3-<5 cm. *Int J Hyperthermia*. 2021;38(1):248–256. doi:10.1080/02656736.2021.1887941
- Yang Y, Yu H, Qi L, et al. Combined radiofrequency ablation or microwave ablation with transarterial chemoembolization can increase efficiency in intermediate-stage hepatocellular carcinoma without more complication: a systematic review and meta-analysis. *Int J Hyperthermia*. 2022;39 (1):455–465. doi:10.1080/02656736.2022.2048095
- 22. Ren Y, Cao Y, Ma H, et al. Improved clinical outcome using transarterial chemoembolization combined with radiofrequency ablation for patients in Barcelona clinic liver cancer stage A or B hepatocellular carcinoma regardless of tumor size: results of a single-center retrospective case control study. *BMC Cancer.* 2019;19(1):983. doi:10.1186/s12885-019-6237-5
- 23. Department of Medical Administration. National Health Commission of the People's Republic of China. Guideline for diagnosis and treatment of primary liver cancer (2024 edition). *Chin J Surg.* 2024;62(6):477–503. doi:10.3760/cma.j.cn112139-20240417-00187
- 24. European Association for the Study of the Liver. EASL clinical practice guidelines: management of hepatocellular carcinoma. *J Hepatol*. 2018;69 (1):182–236. doi:10.1016/j.jhep.2018.03.019
- 25. Heimbach JK, Kulik LM, Finn RS, et al. AASLD guidelines for the treatment of hepatocellular carcinoma. *Hepatology*. 2018;67(1):358–380. doi:10.1002/hep.29086
- 26. Asano K, Kageyama K, Yamamoto A, et al. Predictors of immediate deterioration of the Child-Pugh classification from A to B after transcatheter arterial Chemo-Embolization for treatment-naive hepatocellular carcinoma. *Cancer Med.* 2024;13(21):e70367. doi:10.1002/cam4.70367
- 27. Rangamuwa K, Leong T, Weeden C, et al. Thermal ablation in non-small cell lung cancer: a review of treatment modalities and the evidence for combination with immune checkpoint inhibitors. *Transl Lung Cancer Res.* 2021;10(6):2842–2857. doi:10.21037/tlcr-20-1075
- 28. Su K, Gu T, Xu K, et al. Gamma knife radiosurgery versus transcatheter arterial chemoembolization for hepatocellular carcinoma with portal vein tumor thrombus: a propensity score matching study. *Hepatol Int.* 2022;16(4):858–867. doi:10.1007/s12072-022-10339-2
- 29. Kim BH, Lee D, Jung KW, et al. Cause of death and cause-specific mortality for primary liver cancer in South Korea: a nationwide population-based study in hepatitis B virus-endemic area. *Clin Mol Hepatol*. 2022;28(2):242–253. doi:10.3350/cmh.2021.0355
- Acharya C, Bajaj JS. Chronic liver diseases and the microbiome-translating our knowledge of gut microbiota to management of chronic liver disease. *Gastroenterology*. 2021;160(2):556–572. doi:10.1053/j.gastro.2020.10.056

- 31. Chen PH, Kao WY, Chiou YY, et al. Comparison of prognosis by viral etiology in patients with hepatocellular carcinoma after radiofrequency ablation. *Ann Hepatol.* 2013;12(2):263–273. doi:10.1016/s1665-2681(19)31365-1
- 32. Kariyama K, Wakuta A, Nishimura M, et al. Percutaneous radiofrequency ablation for intermediate-stage hepatocellular carcinoma. *Oncology*. 2015;89(Suppl 2):19–26. doi:10.1159/000440627
- 33. Foglia B, Beltrà M, Sutti S, et al. Metabolic reprogramming of HCC: a new microenvironment for immune responses. *Int J mol Sci.* 2023;24 (8):7463. doi:10.3390/ijms24087463
- 34. Pan T, Mu LW, Wu C, et al. Comparison of combined Transcatheter Arterial Chemoembolization and CT-guided radiofrequency ablation with surgical resection in patients with hepatocellular carcinoma within the up-to-seven criteria: a multicenter case-matched Study. J Cancer. 2017;8 (17):3506–3513. doi:10.7150/jca.19964
- 35. Yuan P, Wang F, Zhu G, Chen B. The clinical efficiency of TACE combined with simultaneous computed tomography-guided radiofrequency ablation for advanced hepatocellular carcinoma. *Invest New Drugs*. 2021;39(5):1383–1388. doi:10.1007/s10637-021-01101-w
- 36. Liu HC, Shan EB, Zhou L, et al. Combination of percutaneous radiofrequency ablation with transarterial chemoembolization for hepatocellular carcinoma: observation of clinical effects. *Chin J Cancer Res.* 2014;26(4):471–477. doi:10.3978/j.issn.1000-9604.2014.08.18
- 37. Zhao XH, Li HL, Guo CY, et al. Downstaging and conversation strategy for advanced hepatocellular carcinoma with Portal Vein Branch Tumor Thrombus: TACE, (125)I Seed Implantation, and RFA for Hepatocellular Carcinoma with Portal Vein Branch Tumor Thrombus. J Hepatocell Carcinoma. 2023;10:231–240. doi:10.2147/jhc.S392293
- 38. Wang C, Liao Y, Qiu J, et al. Transcatheter arterial chemoembolization alone or combined with ablation for recurrent intermediate-stage hepatocellular carcinoma: a propensity score matching study. *J Cancer Res Clin Oncol.* 2020;146(10):2669–2680. doi:10.1007/s00432-020-03254-2
- 39. Smolock AR, Cristescu MM, Hinshaw A, et al. Combination transarterial chemoembolization and microwave ablation improves local tumor control for 3- to 5-cm hepatocellular carcinoma when compared with transarterial chemoembolization alone. *Abdom Radiol.* 2018;43(9):2497–2504. doi:10.1007/s00261-018-1464-9
- 40. Zensen S, Bücker A, Meetschen M, et al. Current use of percutaneous image-guided tumor ablation for the therapy of liver tumors: lessons learned from the registry of the German Society for Interventional Radiology and Minimally Invasive Therapy (DeGIR) 2018–2022. *Eur Radiol*. 2024;34 (5):3322–3330. doi:10.1007/s00330-023-10412-w
- 41. Li L, Gou C-Y, Li J-Y, et al. Cancer of the Liver Italian Program score helps identify potential candidates for transarterial chemoembolization in patients with Barcelona Clinic Liver Cancer stage C. *Hepatobiliary Pancreat Dis Int.* 2016;15(2):152–157. doi:10.1016/s1499-3872(16)60070-x
- 42. Sun SS, Li WD, Chen JL. Transarterial chemoembolization combined with radiofrequency ablation in the treatment of large hepatocellular carcinoma with stage C. *World J Clin Cases*. 2022;10(33):12156–12163. doi:10.12998/wjcc.v10.i33.12156
- 43. Terashima T, Yamashita T, Takata N, et al. Comparative analysis of liver functional reserve during lenvatinib and sorafenib for advanced hepatocellular carcinoma. *Hepatol Res.* 2020;50(7):871-884. doi:10.1111/hepr.13505
- 44. Peng Z, Chen S, Wei M, et al. Advanced recurrent hepatocellular carcinoma: treatment with Sorafenib alone or in combination with transarterial chemoembolization and radiofrequency ablation. *Radiology*. 2018;287(2):705–714. doi:10.1148/radiol.2018171541

Cancer Management and Research



Publish your work in this journal

Cancer Management and Research is an international, peer-reviewed open access journal focusing on cancer research and the optimal use of preventative and integrated treatment interventions to achieve improved outcomes, enhanced survival and quality of life for the cancer patient. The manuscript management system is completely online and includes a very quick and fair peer-review system, which is all easy to use. Visit http://www.dovepress.com/testimonials.php to read real quotes from published authors.

Submit your manuscript here: https://www.dovepress.com/cancer-management-and-research-journal

🖪 🗙 in 🗖

497